11. Ad quesitum: Utrum, quum sive per bullam Cruciatæ sive aliæ ob causam conceditur indulxum pro usu laridi liquefacti (vulgo strutto) solo titulo condimenti, ii qui ad jejunium tenentur, eo condimento licet uti possint in serotina etiam refectione;

Sacra Pœnitentiaria die 16 Jan. 1834. respondet: quod si qui ad frjunium tenentur, licet uti possint in serotina etiam refectione condimentis in indulxto permisis: quia illa, vi indulxi, olei locum tenent: dummodo in indulxto non sit posita restrictio, quod ea condimenta adhiberi possint in unica confectione

Edit.

abstineant. Execrabilem hujusmodi abusum alicubi sensim irrepentem detestantes romani Pontifices prædecessores nostri, de consilio tum Congregationis S. R. E. Cardinalium universalis Inquisitionis contra hæreticam pravitatem , tum Congregationis Cardinal. Conc. Tridentini Interpretum , decretum voluerunt , nimirum à quolibet sacerdote , stipendio seu eleemosyna majoris pretii pro celebratione missæ à quocumque accepta non posse alteri sacerdoti missam hujusmodi celebratuero stipendum seu eleemosynam minoris pretii erogari , et si eidem sacerdoti missam celebranti et consentienti , se majoris pretii stipendum seu eleemosynam accepisse indicasset. Ea propter vos , venerabiles Fratres , in Apostolici ministerii , et sollicitudinis nostræ partem adscitos rogamus , et maximo- perè in Domino hortamur , ut custodientes vigilias super gregibus vestris , enitamini , ne ea pestis amplius pervagetur, sed ut penitus extinguitur. Ab avaritia enim , tamquam à radice , mala omnia germinant , quam quidam appetentes erraverunt à fide , et inseruerunt se doloribus multis. Avari- tia quidem nulla potior contagio , quæ conceptam apud omnes sacerdotalis dignitatis perfectionisque opinionem magis inficiat evellatque. Avaritia opibus Deum posthabere , ac ser- vire mammonæ docens , efficit , ut avari hæreditatem non habeant in regno Christi , et Dei. Quòd si hæc in laicis homi- nibus minimè toleranda , atque adeò legibus coërcenda , quid in ecclesiasticis viris , qui tèrennis rebus nuntium miserunt , qui in sortem Domini vocati , qui Deo mancipati sunt ? Quid , quòd non per mundana lucra , sed per altaris ministerium tam sordidè , et cum sanctissimarum legum contemptu , et cum sacerdotalis characteris dedecore in avaritiam præcipiti animo rapiantur ? Contendite igitur , venerabiles Fratres , quibus Christi ovium cura demandata est , non solùm ut verbo et exemplo præeuntes , Christi sitis bonus odor in omni loco , unde populi vestigia vestra sequantur ; verùm etiam ut ecclesiasticos primùm , deindè laicos viros ab infectis vitiorum pascuis avertentes , per viam mandatorum Dei ad cœlestè ovile currere doceatis. Quoniam autem ita com- paratum est , ut præsentes pænas metu salutaribus monitis facilius obtemperetur ; per edictum in vestris diæcesibus proponendum affigendumque , universis notum facite , quomcumque , qui eleemosynas seu stipendia majoris pretii pro missis